XXXIII. Cæsar paucos dies in Asia moratus, cum audisset, Pompejum Cypri visum, conjectans eum in Ægyptum iter habere, propter necessitudines regni, reliquaque ejus loci opportunitates, cum legionibus, una, quam ex Thessalia se sequi jussérat, & altera, quam ex Achajâ à Fusio legato evocaverat, equitibusque DCCC.

Repentebar, se hallaba con la noticia de que T. Ampio intentaba despojar el templo de Diana en Efeso de sus tesoros. *Iis testibus*, para que sirvieran de testigos de lo que tomaba. *Interpellatum*, estorbado. *Tum auxilium*, impidió que se robasen los tesoros. *Repetitis*, aquella, según se cogía de la cuenta de los días. *Spectabat*, y que miraba á la imagen de Minerva, se volvió hacia las puertas del templo, donde estaba la principal entrada. *Occultis remotis*, (sup. *tacis*), en lo mas interior y recondito del templo, adonde nadie puede entrar sino los sacerdotes. *Idcirca adiuta* sagrario. *Tympana*, por sí mismos se tocaban tambores. *Item*, que también en Trales en el templo de la Victoria, donde habían levantado una estatua a Cæsar, nació una palma entre las junturas de las piedras que cubrían el pavimento, y que se vio por aquellos días.

Falinx, arum, planta de dos hojas, que se abre sola aden- tro. *Forix*, forum, las que se abren hacia afuera.

& navibus longis Rhodiis X. & Asiaticis paucis Alexandriam pervenit. In his erant legionibus hominum III. millia & CC. Reliqui vulneribus ex præliis, & labore, ac magnitudine itineris confecti, consequi non potuerant. Sed Cæsar, confissus famâ rerum gestarum, infirmis auxiliis proficisci non dubitaverat, atque omnem sibi locum, tutum fore existimabat. Alexandriæ de Pompeji morte cognoscit: atque ibi primùm è navi egrediens, clamorem militum audit, quos rex in oppido præsidii causâ reliquerat; & concursum ad se fieri videt, quod fasces anteferrentur. In hoc omnis multitudo majestatem regiam minui predicabat. Hoc sedato tumultu, crebræ continuis diebus ex concursu multitudinis concitationes fiebant: compluresque milites hujus urbis omnibus partibus interficiebantur. Quibus rebus animadversis, legiones sibi alias ex Asia adduci jussit, quas ex Pompejanis militibus confecerat. Ipse enim necessariò Etesiis tenebatur, qui Alexandriâ navigantibus sunt adversissimi venti. Interim controversias regum ad populum Romanum, & ad se, quod esset consul, pertinere existimans, atque eò magis officio suo convenire, quod superiore consulatu cum patre Ptolemæo & lege, & S. C. societas erat facta; ostendit sibi placere regem Ptolemæum, atque sororem ejus Cleopatram exercitus, quos haberent, dimittere; & de controversiis jure apud se potius, quam inter se armis, disceptare.